ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会公告第１０号

条件付一般競争入札を執行するので、ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会事務局規

程（令和元年６月３日施行）第２１条及び佐賀市財務規則（平成１７年佐賀市財務規

則第６２号）第８４条の規定により次のように公告する。

令和６年２月９日

                  ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会

                        会長 坂 井 英 隆

１  入札に付する事項

(1) 委託業務名 ＳＡＧＡ２０２４国スポ高校野球（硬式）競技リハーサル大会

会場設営・撤去等業務

(2) 履行場所  さがみどりの森球場（佐賀市久保田町大字徳万１８９７）

        その他市実行委員会が指定する場所

(3) 履行期間  契約締結日から令和６年５月１３日まで

２  委託業務の概要

  ＳＡＧＡ２０２４国スポ高校野球（硬式）競技リハーサル大会の会場設営・撤去

等の業務

３  入札に参加する者に必要な資格

(1) 本業務委託の入札に参加できる者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

ア 令和３～５年度佐賀市物品購入等競争入札参加資格一覧表の業種名「33：そ

の他の業務委託」、分類名「9：イベント関係」に登録されていること。

イ 佐賀市内に本社・本店を有していること。

ウ 同一の案件に係る他の入札参加申請者と一定の資本関係又は人的関係のある

者でないこと。

エ 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

オ この公告の日から開札の日までの間のいずれの日においても、佐賀市（佐賀

市上下水道局を含む。）からの指名停止措置又は指名回避措置を受けていない

こと。

  (2) 入札参加資格を有する者が、当該申請を行った後、(1)に掲げる要件のいずれ

かを満たさなくなったときは、その者は、入札に参加できない。

(3) 提出期限までに提出書類を提出しない者は、入札に参加できない。

４ 入札参加申請及び入札の同時実施

入札参加を希望する者は、入札参加申請及び入札を同時に行うこと。

５ 入札参加申請書、入札書等の提出方法

入札参加を希望する者は、(1)に掲げる提出書類を郵便法（昭和２２年法律第

１６５号）に規定する書留（一般書留又は簡易書留に限る。）で提出すること。

直接持参その他の方法による提出は認めない。

(1) 提出書類

ア 入札書及び積算内訳書（業務委託名及び会社名を記入した封筒（以下「中封

筒という。」）に封入し、のり付けして封印すること。）

イ 条件付一般競争入札参加申請書及び資本的関係・人的関係調査票（中封筒と

ともに、業務委託名及び会社名を記入した封筒（以下「外封筒という。」）に

封入し、のり付けして封印すること。）

(2) 提出期限 令和６年２月２２日（木）必着

(3) 提出先 郵便番号８４０－０８３１

佐賀市松原一丁目３番５号 まるなかビル４階

ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会事務局

（佐賀市国スポ・全障スポ推進部国スポ・全障スポ総務課内）

(4) 提出部数 １部

(5) 提出時の注意

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に１００分の１１０を乗じて

得た金額をもって落札価格とするので、消費税及び地方消費税に係る課税業者で

あるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額に１１０分の１００

を乗じて得た金額を入札書に記載すること。

６  開札を行う日時及び場所

(1) 日時  令和６年２月２７日（火）午前１１時１５分

(2) 場所  佐賀市松原一丁目３番５号 まるなかビル４階

ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会事務局

（佐賀市国スポ・全障スポ推進部国スポ・全障スポ総務課内）

７  仕様書、各種様式等の交付方法及び交付日

  ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会のホームページ（https://sagacity2024.com/）

に公告日から掲載する。

８  設計図書等に対する質問及び回答

(1) 質問期限 令和６年２月１５日（木）正午

(2) 質問方法 電子メールのみでの受付とし、質問内容を送信した場合は、必ず受

信確認の電話をすること。

(3) 質問先 ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会事務局

（佐賀市国スポ・全障スポ推進部国スポ・全障スポ競技課内）

電話番号 ０９５２－４０－７３４８

メールアドレス kokuspokyogi@city.saga.lg.jp

なお、件名は「国スポ高校野球（硬式）競技リハーサル大会会場設

営・撤去等業務 質問」とすること。

(4) 回答方法 令和６年２月２０日（火）までに、質問者に電子メールで回答する

とともに、ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会ホームページへ掲載す

る。

９  入札参加資格の確認等

入札参加資格がない者には、令和６年２月２６日（月）までに電話で連絡する。

１０  入札保証金

免除

１１  契約保証金

契約金額の１００分の１０以上の金額とする。ただし、佐賀市財務規則第１０４

条第２項第１号から第３号までのいずれかに該当する場合は、免除する。

１２  予定価格

予定価格は、落札者の決定後に公表する。

１３  最低制限価格

  設定しない。

１４  入札の無効

次のいずれかに該当する者が行った入札は、無効とする。

(1) 当該入札に係る資格のない者

(2) 当該入札について不正行為を行った者

(3) 入札書及び積算内訳書を中封筒に入れていない者

(4) 本業務委託名とは異なる業務委託名を記入した入札書又は積算内訳書を中封筒

に入れている者

(5) 本業務委託名、入札参加者の商号名及び代表者氏名の記入並びに使用印の押印

がない入札書又は積算内訳書を中封筒に入れている者

(6) 積算内訳書の積算価格と入札書の入札金額との差が１万円以上ある者

(7) 入札金額、氏名及び印鑑について、誤脱及び判読不可能な記載がある者

(8) １人で２以上の入札を行った者

(9) 佐賀市暴力団排除条例（平成２４年佐賀市条例第３号）第２条に規定する暴力

団、暴力団員等又はこれらの者と密接な関係を有する者

１５ 入札中止

次の各号にいずれかに該当するときは、入札を中止する。

(1) 私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和２２年法律第５４号）

に抵触する行為を行ったと認めるとき。

(2) 入札に参加し、及びこれに関係を有する者が共謀、結託その他の不正行為を行

い、又は行おうとしていると認めるとき。

(3) 業務委託の廃止又は変更の必要があると認めるとき。

１６ 落札者の決定方法

(1) 予定価格の制限の範囲内で、最低の価格を持って有効な入札を行った入札者を

落札者とする。

(2) 落札となるべき同価の入札をした者が２者以上あるときは、くじにより落札者

を決定する。なお、くじを実施する日時、場所等は、該当者に電話で連絡する。

１７ 落札者の決定の取消し

落札者に決定した時から契約締結の時までの間に、落札者が次に掲げる要件に

該当するとき、又は当該要件に基づき、佐賀市から指名停止措置を受けたときは、

落札者の決定を取り消すものとする。この場合において、ＳＡＧＡ２０２４佐賀

市実行委員会は、一切の損害賠償の責を負わない。

(1) 贈賄、独占禁止法違反、競売入札妨害又は談合に係る要件

 (2) 暴力団との関係に係る要件

１８ 問合せ先

(1) 公告の内容に関すること。

佐賀市松原一丁目３番５号 まるなかビル４階

ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会事務局

   （佐賀市国スポ・全障スポ推進部国スポ・全障スポ総務課内）

電話番号     ０９５２－４０－７３６４

    ファクシミリ番号 ０９５２－２０－５００８

    メールアドレス  kokusposomu@city.saga.lg.jp

(2) 本業務委託の概要に関すること。

佐賀市松原一丁目３番５号 まるなかビル４階

ＳＡＧＡ２０２４佐賀市実行委員会事務局

   （佐賀市国スポ・全障スポ推進部国スポ・全障スポ競技課内）

電話番号     ０９５２－４０－７３４８

    ファクシミリ番号 ０９５２－２０－５００８

    メールアドレス  kokuspokyogi@city.saga.lg.jp